
 

2023 年 12 月 1 日 

 
お客様各位 

カメリアライン㈱ 貨物営業部 

   TEL:092-262-2324  

FAX:092-262-2332  

 

 
電気自動車（EV）の本船積載休止について 

 

平素より弊社サービスをご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

昨今、電気自動車（以下 EV）輸送中の船舶火災事故が複数発生しております。 

EV のリチウムイオン電池で火災が発生した場合、鎮火が困難であり、再発火のリスクも指

摘されていますが、国際海事機関（IMO）等においても安全基準が明確となっておりませ

ん。 

このような状況を受け、EV の積載を下記の通り休止させていただくことといたしました。 

 

記 

 

1. 適用開始日 ： 2023 年 12 月 1 日より 

2. 対象航路  ： 全航路 

3. 対象貨物  ： EV（新車・中古車） 

以上 

 

お客様各位にはご不便をおかけいたしますが、上記事情をご賢察戴き、ご理解いただきま

すようお願い申し上げます。 


